
Σελίδα 1 από 4 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
------ 

Ανδ. Παπανδρέου 37 
151 80  Μαρούσι 
Πληροφορίες : ΣΙΑΦΛΙΑΚΗ Π. 
Τηλέφωνο     : 210 3443204 
Φαξ                 : 210 3442365 
e-mail: psialfiaki@minedu.gov.gr  

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 
Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

 
 
Μαρούσι,  9 - 9 -2020 
Αρ.  Πρωτ.: 118269 /B4 
Βαθμός  Προτ.:  ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ  
 
ΑΔΑΜ:   
 
Αναρτητέα στη Διαύγεια 

  ΑΔΑ:  
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Ανάθεση της παροχής υπηρεσιών  προβολής, επικοινωνίας και ενημέρωσης των πολιτών και 

της εκπαιδευτικής κοινότητας, κατά το πρώτο τρίμηνο της σχολικής χρονιάς, σχετικά με τη 
λήψη μέτρων πρόληψης και προστασίας για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης της πανδημίας 
COVID-19 και τον περιορισμό της διασποράς του, στο πλαίσιο της καμπάνιας ‘Πάμε στο 
σχολείο με Ασφάλεια - Μαθαίνουμε Ασφαλείς’» 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

1.1. του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248Α) «Κύρωση του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

1.2. του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

1.3. του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

1.4. του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»,  

1.5. του Ν. 4446/2016 (Φ.ΕΚ. 240Α’ /2016) «Πτωχευτικός κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –Παράβολα, 
Οικιοθελής Αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις», 

1.6. του Ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133Α΄/2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης, 

1.7. του N. 4683/20 (ΦΕΚ 83 Α/10-4-2020)  «Κύρωση της από 20.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 68) και άλλες διατάξεις.» 

1.8. του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/τ.Α΄/30-05-2020) "Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (A  ́ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο 
στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α ́ 90) και άλλες διατάξεις." 

1.9. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016 «Περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

1.10. του Π.Δ. 18/2018 Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/2018) 

ΑΔΑ: ΨΨΜ046ΜΤΛΗ-ΟΝΜ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.09.09 19:47:26
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 4 

 

1.11. του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 119 Α΄/2019 

1.12. του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών   Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 121 Α΄/2019), 

1.13. του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 123 Α΄/2019 Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Φ.Ε.Κ. 31/Α’/2018). 

2. Τις αποφάσεις:  
2.1. την με αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969 Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του 
άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)», 

2.2. την με αριθμ. 2/45897/0026/14-06-2017 με θέμα «Παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του Ν. 4270/14» 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

2.3. Την με αρ. πρωτ.:118206/Β5/09-09 -2020  (ΑΔΑ:  ΨΜ5146ΜΤΛΗ-Φ4Π) , Απόφαση Ανάληψης με α/α 
66173, 66177 & 66178 στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Τα κάτωθι έγγραφα: 
3.1. Το αριθμ. 8977/08-9-2020 Υ.Σ Γραφείου Υπουργού.  
3.2. το αίτημα δέσμευσης πίστωσης με αριθμ. πρωτ.:  117840 /Β4/ 9 -9-2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ007282876) 
3.3. την από  9 -9-2020 προσφορά της εταιρείας «INTERWEAVE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Ε.Π.Ε.». 
3.4. την από  9 -9-2020 προσφορά της εταιρείας «EIGHT E.E.» 

 
4. Την κατεπείγουσα ανάγκη ενεργειών προβολής, επικοινωνίας και ενημέρωσης των πολιτών και της 

εκπαιδευτικής κοινότητας, κατά το πρώτο τρίμηνο της σχολικής χρονιάς στο πλαίσιο της καμπάνιας 
«Πάμε στο σχολείο με Ασφάλεια - Μαθαίνουμε Ασφαλείς», σχετικά με: 

 την ομαλή έναρξη όλων των εκπαιδευτικών δομών με την τήρηση όλων των ενδεδειγμένων από 
την Εθνική Επιτροπή Προστασίας της Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού, 

 τη λήψη μέτρων πρόληψης και προστασίας,  που θα εφαρμόσει το ΥΠΑΙΘ στις δομές αρμοδιότητάς 
του, για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης της πανδημίας COVID-19 και τον περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοϊού, 

 την κατάρριψη ανυπόστατων επιστημονικά θεωριών που παρακινούν στην παράβαση των 
κανόνων πρόσληψης και προφύλαξης από το νέο κορωνοϊό, 

 την αναλυτική προβολή και επεξήγηση των μέτρων και των οδηγιών του ΕΟΔΥ με εύληπτο τρόπο 
για την πλήρη κατανόηση τους, από όλα τα επιμέρους κοινά της εκπαιδευτικής κοινότητας 
(εκπαιδευτικοί, μαθητές και γονείς), 

 την προώθηση της έκτακτης πολιτικής του ΥΠΑΙΘ για την επέκταση του ολοήμερου σχολείου ως 
μέσου που θα συμβάλλει στην αντιμετώπιση της διασποράς του κορωνοϊού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την ανάθεση στην εταιρεία «INTERWEAVE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Ε.Π.Ε.», ΑΦΜ 800471868 , ΔΟΥ ΣΤ’ ΑΘΗΝΩΝ (Καραϊσκάκη 27-29 & Μίκωνος 1 - ΑΘΗΝΑ 
Τ.Κ. 105 54, τηλ. / fax: 210-3255520, e-mail: hello@interweaveagency.com) της παροχής υπηρεσιών, 
αναφορικά με : 

1. Την διαφημιστική δαπάνη για τη διάδοση και προώθηση των μηνυμάτων της καμπάνιας 
«Μαθαίνουμε Ασφαλείς» του ΥΠΑΙΘ, στις ψηφιακές πλατφόρμες κοινωνικής δικτύωσης 
Facebook, Instagram, και YouTube, καθώς και τη διαχείριση της διαφημιστικής δαπάνης, δηλαδή 
την τακτική ρύθμιση των παραμέτρων της εκάστοτε διαφήμισης. Πιο αναλυτικά την επιλογή 
κοινών στόχων με βάση τους στρατηγικούς στόχους της καμπάνιας «Μαθαίνουμε Ασφαλείς» και 

ΑΔΑ: ΨΨΜ046ΜΤΛΗ-ΟΝΜ



Σελίδα 3 από 4 

 

δημογραφικά στοιχεία, την επιλογή της συχνότητας εμφάνισης και προβολών της εκάστοτε 
διαφήμισης, την συνεχή ανάλυση των δεδομένων για την βελτιστοποίηση των παραμέτρων των 
διαφημίσεων και την σύνταξη εβδομαδιαίων αναφορών προς το ΥΠΑΙΘ αναφορικά με την 
αποτελεσματικότητα της καμπάνιας. 

2. Τον σχεδιασμό, τη δημιουργία και την παραγωγή του κύριου τηλεοπτικού σποτ της καμπάνιας 
«Μαθαίνουμε Ασφαλείς» που θα απευθύνεται σε παιδιά Νηπιαγωγείου και Δημοτικού, με 
κινούμενες εικόνες (animated illustrations), ειδική ηχογράφηση τραγουδιού σε στούντιο με 
παιδιά και την επιμέλεια μουσικής επένδυσης, για τη χρήση του τηλεοπτικού σποτ στην 
τηλεόραση και σε ψηφιακά μέσα ως κοινωνικό μήνυμα ευαισθητοποίησης, για τα μέτρα 
ασφαλείας ειδικά για παιδιά των ηλικιών τεσσάρων έως δώδεκα και δύο βίντεο προσαρμογές 
του τηλεοπτικού σποτ για χρήση σε ψηφιακές πλατφόρμες και εξασφάλισης δικαιωμάτων 
χρήσης και διαφήμισης των ανωτέρω στις σχετικές πλατφόρμες για έναν χρόνο. 

3. Τον σχεδιασμό της εικαστικής ταυτότητας της καμπάνιας «Μαθαίνουμε Ασφαλείς» ως φυσική 
συνέχεια της προγενέστερης εκστρατείας «Μαθαίνουμε στο Σπίτι» με συνεκτικό τρόπο για την 
ομαλή μετάβαση στη νέα κανονικότητα, τον σχεδιασμό λογότυπου μαζί με τις προσαρμογές του, 
καθώς και την παροχή ανοιχτών και επεξεργάσιμων αρχείων της ταυτότητας για κάθε χρήση.  

4. Τη δημιουργία 90 δημιουργικών επικοινωνιακών υλικών (30 κύριων και 60 προσαρμογών των 
κύριων υλικών) για ανάρτηση σε ψηφιακές πλατφόρμες (αναρτήσεις σε Facebook, Instagram 
και Twitter). 

5. Τη δημιουργία εικαστικών υλικών και την παροχή ανοιχτών αρχείων (μακετών) για τη 
παραγωγή και εκτύπωση τους, για χρήση στις εκπαιδευτικές δομές και εσωτερικούς χώρους των 
δομών του ΥΠΑΙΘ. Ενδεικτικά σχεδιασμός ενημερωτικού φυλλαδίου, αφισών, σήμανσης 
εσωτερικών χώρων και πανό (roll up).   

6. Το κόστος της ομάδας του έργου που περιλαμβάνει τις αμοιβές α) του υπεύθυνου συντονισμού 
και οργάνωσης (account and project manager) του έργου, β) του υπεύθυνου στρατηγικού 
επικοινωνιακού σχεδιασμού (strategic planning director) και γ) του υπεύθυνου σχεδιασμού και 
συντονισμού ανάπτυξης ιστοσελίδας (product manager) για χρονικό διάστημα τριών μηνών. 

7. Τις υπηρεσίες σχεδιασμού και ανάπτυξης της ιστοσελίδας mathainoumeasfaleis.gov.gr για την 
συνολική υποστήριξη των επικοινωνιακών ενεργειών της καμπάνιας «Μαθαίνουμε Ασφαλείς», 
τη φιλοξενία της ιστοσελίδας σε server για τρεις μήνες, το κόστος της συνολικής τεχνικής 
υποστήριξης, συντήρησης και λειτουργίας της ιστοσελίδας για χρονικό διάστημα τριών μηνών. 
Το κόστος για την ανωτέρω παροχή υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των αντί ποσού 

#59.048,00€#, πλέον ΦΠΑ 24% (ποσού 14.171,52€) ήτοι συνολικού ποσού εβδομήντα τριών χιλιάδων 
διακοσίων δέκα εννέα ευρώ και πενήντα δυο λεπτών (73.219,52€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 
σύμφωνα με την προσφορά του Αναδόχου, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

Η πληρωμή του δικαιούχου θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα 
της ως άνω εταιρείας και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1019-501-0000000 στους 
Λογαριασμούς Πίστωσης 6ου Βαθμού (ΑΛΕ) του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικονομικού 
έτους 2020, ως ακολούθως: 

 

Λογαριασμός 

6ου βαθμού 
Ειδικός Φορέας Περιγραφή Ποσό με ΦΠΑ 

2420989001 1019-501-0000000 
Σχεδιασμός, ανάπτυξη, δημιουργία και 

λειτουργία ιστοσελίδας 
16.567,64€ 

2420989001 1019-501-0000000 
Δημιουργία εικαστικών υλικών για την 

παραγωγή έντυπου ενημερωτικού υλικού 
6.589,36€ 

2420389001 1019-501-0000000 Συντήρηση Ιστοσελίδας   1.785,60€ 

2420906001 1019-501-0000000 
Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων 

σχέσεων 
48.276,92€ 

  ΣΥΝΟΛΟ 73.219,52€ 

 

ΑΔΑ: ΨΨΜ046ΜΤΛΗ-ΟΝΜ



Σελίδα 4 από 4 

 

Στην παραπάνω δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις για λογαριασμό του 
Δημοσίου και τρίτων.  

Η οριστική παραλαβή των ανωτέρω υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής. 

 
Κοινοποίηση: 
- INTERWEAVE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Ε.Π.Ε. 
 
Εσωτ. Διανομή:  

- Γραφείο Υπουργού 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΨΜ046ΜΤΛΗ-ΟΝΜ


